
Uchwała Nr V/37/15 
Rady Miasta Hajnówka 
z dnia 25 marca 2015

w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Miasta  do  podpisania  zobowiązań  wekslowych
zabezpieczających planowaną do zaciągnięcia  pożyczkę 

Na podstawie art.18 ust.1 i 2 pkt 9 lit.c i pkt 10 oraz art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz.U z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z  2014 r. poz.379, poz.1072)
Rada Miasta uchwala co następuje:

§1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla własnego
„in blanco” wraz z deklaracją wekslową na zabezpieczenie planowanej do zaciągnięcia pożyczki
w wysokości 825 120,00 zł (słownie: osiemset dwadzieścia pięć tysięcy sto dwadzieścia złotych)
w  Narodowym  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  celu  realizacji
przedsięwzięcia  pn  „Miasto  przyjazne  środowisku  –  wykonanie  instalacji  fotowoltaicznych  na
potrzeby budynków mieszkalnych z obszaru miasta Hajnówka”.

§2.  W razie  wymagalności  zobowiązanie  Gminy wynikające  z  weksla  o  którym mowa w §  1
zostanie sfinansowane z dochodów własnych Gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

                                                                                            Jakub  Ostapczuk



Uzasadnienie.

 Uchwałą  Nr  XL/308/14  z  dnia  29  października  2014  roku  Rada  Miasta  przyjęła  do

realizacji  w  2015  roku  zadanie  pn.  „Miasto  przyjazne  środowisku  –  wykonanie  instalacji

fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych z obszaru miasta Hajnówka”, jednocześnie

ustaliła limit wydatków na ten cel. Wniosek o dofinansowanie w formie pożyczki został pozytywnie

rozpatrzony  w  Narodowym  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  ramach

programu priorytetowego pn. Wspieranie rozproszonych, odnawialnych źródeł energii, Część 4a)

Prosument  –  linia  dofinansowania  z  przeznaczeniem  na  zakup  i  montaż  mikroinstalacji

odnawialnych źródeł Energii dla samorządów. Warunkiem zawarcia umowy na dofinansowanie w

formie  pożyczki  jest  m.in.  podjęcie  uchwały  upoważniającej  Burmistrza  Miasta  do  podpisania

zobowiązań wekslowych zabezpieczających planowaną do zaciągnięcia pożyczkę. 

Wartość przedsięwzięcia : 1 516 507,00 zł

w tym dofinansowanie: w formie dotacji: 550 080,00 zł

w formie pożyczki: 825 120,00 zł

środki własne: 141 307,00 zł

Okres realizacji przedsięwzięcia: wrzesień 2015 rok.

Spłata  pożyczki  następować będzie  w latach  2016-2024 z dochodów własnych gminy.

Wysokość oprocentowania 1% w skali roku.


